Página 203   07 de Junho de 2022 Nº 28.260
<BEGIN:1352615:203>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 08/2022

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal,
localizada a Rua Jose de Alencar, nº. 411, torna público, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 08:00 horas do dia 28
de junho do ano de 2022, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA A SEREM IMPLANTADAS
NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETOS
DO PAC2 (CONTRATO 350.807-48/2011) NA FORMA DE EXECUÇÃO
INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL,
VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE
FINANCEIRO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. Os interessados poderão solicitar o
edital a partir do dia 09/06/2022 através do e-mail: licitacao@sanearmt.
com.br Maiores informações serão prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.

Rondonópolis - MT, 06 de junho de 2022

Maria das Graças C. Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1352615:203>
<BEGIN:1352627:203>

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR LOTE

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato
Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, nº411,
Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por
ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio,
realizará a licitação em epígrafe às 09:00 horas (horário de Brasília) do

 de junho de 2022, em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no
endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas
e processadas por meio eletrônico. Bem como, no e-mail: controladoria@
sanearmt.com.br, para a execução do seguinte objeto:

“AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS PARA CONFECÇÃO DOS GABIÕES
PARA SEREM INSTALADOS NAS MARGENS DA ELEVATÓRIA DE
ESGOTO MARACANÃ, COM RECURSO PRÓPRIO.”

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do
edital e anexo nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@
sanearmt.com.br.

Rondonópolis-MT 06 de junho de 2022.

________________________
Mariley Barros Soares

Pregoeira
<END:1352627:203>

<BEGIN:1352642:203>

MUTUM DISTRIBUIDORA DE INSUMOS AGRÍCOLAS LTDA (PAIOL
COMERCIAL AGRÍCOLA), CNPJ nº 45.694.897/0001-39, torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de
Nova Mutum - SAMA/NM as Licenças Prévia, de Instalação e de Operação
(LP, LI, LO), para a atividade “Comércio atacadista de defensivos agrícolas,
adubos, fertilizantes e corretivos do solo”, localizada na Av. Mutum, esquina
com a Rua das Figueiras, Nº 397 S, Lote 13, Quadra E, Bairro Comercial
J.A.R., no município de Nova Mutum - MT. Não foi determinado Estudo de
Impacto Ambiental.

EROANE LOPES DE LIMA 03302803176, CNPJ: 28.210.795/0001-81,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia
- LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO SERVIÇOS
DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, localizado na Rua do Amor, nº 396, Jardim Gramado,
município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

BACAERI FLORESTAL LTDA inscrita sob CNPJ 15.379.001/006-70
localizada RODOVIA MT208, SN, ZONA RURAL, município de ALTA
FLORESTA-MT, Torna público que requereu a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente - SEMA a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LAS),
para atividade de - SERRARIAS COM DESDOBRAMENTO DE MADEIRA
EM BRUTO. Não EIA/RIMA..

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1352642:203>

<BEGIN:1352648:203>

OX Pecuária, CNPJ 09.080.290/0001-03, torna público que requereu  a
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Primavera do
Leste, Estado Mato Grosso, a Licença Prévia-LP, Licença de Instalação-LI
e Licença de Operação-LO, para a atividade de fábrica de ração,
situada no endereço Lote 16, 17 e 18 da Qd. 02, do Loteamento Distrito
Industrial Castelli, em Primavera do Leste, nas coordenadas 15°34’48.4”S
54°23’25.7”W
<END:1352648:203>
<BEGIN:1352653:203>

Alfredo Donizete Morales, CPF 424.430.409-68, torna público que
requereu à SEMA-Secretaria Estadual de Meio Ambiente-o PLANO DE
MANEJO SUSTENTÁVEL protocolo 7003663/2022 para a atividade de
limpeza no pantanal no seu empreendimento localizado na FAZENDA
BRUMAR no Município de RONDOLANDIA - MT
<END:1352653:203>
<BEGIN:1352657:203>

O Frigoestrela S.A. EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL , CNPJ
52.645.009/0005-87, município de Rondonópolis MT, Rodovia BR 163, KM
112, ZONA RURAL requere junto  a SEMA-MT, LP,LI e LO de AMPLIAÇÃO
para abate de 800cab bois/dia, em sua unidade
<END:1352657:203>
<BEGIN:1352668:203>

R. G. De AlmeidaCerâmica Porto Rico EPP, torna público que solicitou à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Várzea Grande, a renovação
da licença de operação L.O, para atividade de Fabricação de artefatos de
cerâmica e barro cozido para uso na construção, exceto azulejos e pisos,
Rua Projetada, lotes 17 a 22 e 41 a 46, s/n, Capão do Pequi, Várzea
Grande/MT, CEP 78.150-000
<END:1352668:203>
<BEGIN:1352714:203>

ALTA FLORESTA GOLD MINERAÇÃO LTDA., com CNPJ:
17.580.707/0001-17 endereço na Av. Carmindo de Campos, n° 146 sala
79/parte, Cuiabá/MT, titular dos direitos minerários processos ANM n°
866.070/2004 e 866.160/2007. Torna público que requereu a Renovação
junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a obtenção da
Licença de Operação para Pesquisa Mineral com Uso de Guia de Utilização
(LOPM), n° 321500/2020 para pesquisar minerário aurífero, localizado na
Fazenda Mineirinha, Projeto Cajueiro com áreas situada no município de
Paranaíta/MT, Resp. Técnico: Geólogo Edimilson Alves Pereira - CREA/
MT020860/D.
<END:1352714:203>

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1352571:203>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  89/2018 - CIA 0085395-

50.2018.8.11.0000

em parte, a CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA, item 2.1 e a CLÁUSULA
TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO, item 3.1, do contrato originaria-

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535606/0001-10 - 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 20.501.854/001-69
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, no item 2.1 da CLÁUSULA SEGUNDA -
VIGÊNCIA, prorrogando o prazo de VIGÊNCIA por mais 60 (sessenta) dias,
de 17/08/2022 a 15/10/2022”.

DO PREÇO: Por meio dos Decréscimos e Acréscimos relativos aos
reajustes contratuais, na importância de R$ 464.753,45 (Quatrocentos e
sessenta e quatro mil e setecentos e cinquenta e três reais e quarenta e
cinco centavos).

Cuiabá, 6 de junho de 2022.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo

<END:1352571:203>

<BEGIN:1352651:203>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
Contrato n. 51/2022 - CIA n. 0025495-97.2022.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de empresa fornecedora de APARELHO DE ÁUDIO
CONFERÊNCIA, para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do
Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento. Visa o atendimento de todas as Unidades do Tribunal de Justiça,
para além do atendimento dos novos prédios com previsão de inauguração das

construções já existentes”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS